
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ROMANO D'EZZELINO 

Via Velo, 65/67 – 36060 Romano d'Ezzelino (VI) 

 Tel. 0424.36468 –  Fax 0424.513422 –  e-mail: viic88900a@istruzione.it 

 e-mail PEC: viic88900a@pec.istruzione.it  - Sito web: www.icromano.gov.it 

Codice univoco UF4SZX - C.M. VIIC88900A – C.F. 82003110242 

 
Prot. n.  874/B18                                                                                                       Romano d’Ezzelino, 17/02/2016 

Cup. B96J16000090007 

  Al prof. Gentile Agostino 

  All’Albo 

 Al Sito web 

 

Oggetto: prof. Agostino Gentile - docente a T.I. di Scuola Secondaria di 1° grado –  

                -decreto per il conferimento di incarico di Esperto Interno Progettista PON  FESR - Obbiettivo A,  

                 Azione 1, Modulo  10.8.1.A1 - Realizzazione dell’infrastruttura e dei punti di  accesso alla rete  

                 LAN/WLAN. 

 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA   la nota MIUR Avviso Prot. n. A00PDGEFID/9035 del 13 luglio 2015 e allegati, avente per oggetto 

           Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola-Competenze e ambienti  

           per l’apprendimento” 2014-2020. 

 Avviso pubblico rivolto alle istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento  

            o  l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)-Obbiettivo  

specifico-10.8-“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione  

e adozione di approcci didattici innovativi - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione  

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenza chiave. 
 

VISTA  la Sotto-azione posta a bando 10.8.1.A Dotazioni tecnologiche e ambienti multimediali e, in  

           particolare il modulo 10.8.1.A1 Realizzazione dell’infrastruttura e dei punti di accesso alla rete 

           LAN/WLAN;  

VISTO  il bando di selezione per reclutamento di Esperto Interno Progettista, prot. n. 551/B18  PON del  

           1/02/2016;  

VISTA   l’individuazione da parte del Dirigente Scolastico del professore Gentile Agostino, quale unico 

            candidato alla selezione interna prot. n. 551/B15 del 01/02/2016; 

 

DECRETA 

 

Il conferimento dell’incarico al prof. Gentile Agostino, nato a     Foggia il 15/03/1961, docente a T.I. presso 

codesto Istituto Comprensivo, in qualità di Esperto Progettista Interno individuato per il PON FESR in oggetto. 

 

 



 

 

MANSIONI 

Il progettista dovrà occuparsi di: 

- predisporre il piano acquisti secondo le indicazioni specifiche fornite dal Dirigente Scolastico per 

consentire l’indizione di una gara per la fornitura delle attrezzature previste dal suddetto progetto; 

-conoscere in maniera approfondita, per operare in conformità, le linee guida relative all’attuazione dei 

progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei ed. 2009”; 

-verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato (matrice acquisti o 

elenco attrezzature) e quelle richieste nel piano degli acquisti (capitolato tecnico); 

-controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al piano FESR inseriti nell’apposita piattaforma 

telematica dei fondi strutturali PON e provvedere alla compilazione nella stessa piattaforma, delle matrici 

degli acquisti; 

-provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si dovessero rendere 

necessarie; 

-redigere i verbali dettagliati relativi alla sua attività svolta; 

-coordinarsi con il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione e il Responsabile dei Lavoratori per 

la Sicurezza per la corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti scolastici, procedendo, 

se necessario, anche all’aggiornamento del DVR; 

-collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A per tutte le problematiche relative al piano 

FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione 

del piano, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

COMPENSO 

il compenso lordo onnicomprensivo ammonterà a € 295,00 (euro duecentonovantacinque,00). 

Il compenso orario viene individuato nel CCNL comparto scuola (tabella 5 e 6) in € 17.50 lordo dip.. 

La liquidazione avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget 

assegnato a questa Istituzione Scolastica, dietro presentazione dell’attività effettivamente svolta. 

Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di 

legge.  

Il contratto, come prestazione di opera intellettuale occasionale e non continuativa non dà luogo a 

trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine rapporto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          CHENET  Dott.ssa Luisa Caterina 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

H:\berta\linee guida pon\i.c. romano\incarico di esperto interno Prog. PON.doc 


